
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025031200516

516

Nº 48, quarta-feira, 12 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2025

Processo Licitatório Nº 1/2025
Aos interessados a abertura do procedimento licitatório acima citado, tendo

como Objeto: é Registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa
especializada para aquisição parcelada de mobiliário e eletrodomésticos destinado as
Escolar Municipais da Rede Municipal de Ensino. valor Máximo Aceitável: R$ 1.372.306,20.
O Edital e seus Anexos, podem ser obtidos a partir das 08h00 do dia 13 de março de 2025
no site www.bnc.org,br, ou no endereço: Rua Ayres Belo, n° 136, Centro - Barreiros - PE
(Prédio Sede da CPL) ou pelo e-mail: cpl.barreiros2021@gmail.com. Data da Sessão Pública:
26 de março de 2025 às 09h00 (horário de Brasília - DF).

Barreiros, 11 de março de 2025.
ONILDA PATRICIA DE SOUSA BELO

Gestora do Fundo Municipal De Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Processo Nº: 08/2025.CPL.Modalidade: Concorrência Eletrônica Nº 03/2025. Objet Nat:
Contratação de empresa de engenharia para execução de construção de uma Unidade
Básica de Saúde tipo II, no município de Belo Jardim-PE.

Revogado, após a publicação do referido processo, foi detectado que a obra
estava inicialmente prevista para ser executada em uma área de preservação ambiental, o
que torna imprescindível a alteração do local inicialmente indicado. Em razão dessa
incompatibilidade, a revogação do processo e a reavaliação da nova área para a execução
da obra se fazem necessárias.

Belo Jardim, 11 de março de 2025.
ALINE CORDEIRO CAVALCANTI

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUÍQUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

PROCESSO Nº 64/2025 REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2025. Objeto: registro de preços para
eventual e futura aquisição de fórmulas infantis, suplementos nutricionais, dietas enterais
e/ou orais, destinadas a atender as necessidades do fundo municipal de saúde do
município. Valor Máximo: R$ 622.342,30.

A Sessão acontecerá através do site: www.bnc.org.br. Recebimento das
propostas até: 25/03/2025 às 07h. Início da sessão de disputa de preços: 25/03/2025 às
10h. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico acima, ou através do e-mail:
cpl.buique@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

PROCESSO N.º 065/2025 REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2025. Objeto: registro de preços
para prestação de serviço de hospedagem (casa de apoio) para pacientes e acompanhantes
do TFD (TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO) EM RECIFE - PE, para atender as necessidades
do município através da secretaria de saúde. Valor Máximo: R$ 1.381.800,00.

A Sessão acontecerá através do site: www.bnc.org.br. Recebimento das
propostas até: 25/03/2025 às 07h. Início da sessão de disputa de preços: 25/03/2025 às
11h. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico acima, ou através do e-mail:
cpl.buique@gmail.com.

Buíque, 11 de março de 2025.
MICHELLE CAROLYNNE HOLANDA MONTEIRO

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

REPUBLICAÇÃO Processo Nº: 009/2025 - Pregão Eletrônico nº. 004/2025 - Comissão:
Pregoeiro. Nat.: Serviços - Objeto: Registro de Preços, Consignado Em Ata, Pelo Prazo de 12
(Doze) Meses, Para Escolha da Proposta Mais Vantajosa A Esta Administração, Visando A
Contratação de Empresa Especializada Para Locação de Equipamentos de
Informática/Desktops/Tablets/Notebooks/Impressoras, Destinados As Diversas Secretarias
da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde
de Carnaíba - PE. Valor estimado total de R$ 165.329,00 (Cento e sessenta e cinco mil,
trezentos e vinte e nove reais).Início do acolhimento: 12/03/2025 às 12h:00min.
Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 26/03/2025 às 08h00min. Abertura
da sessão de lances: 26/03/2025 às 08h30min. Edital completo no site: https://bnc.org.br/
ou https://carnaiba.pe.gov.br/transparencia/. Mais informações: Prefeitura Municipal de
Carnaíba - PE situada à Rua Presidente Kennedy, nº 283, Centro, Carnaíba PE inscrita no
CNPJ sob o nº. 11.367.414/0001-70 (CEP: 56.820-000) e e-mail: licitacao@carnaiba.pe.gov.br
no horário de 07h00min às 13h00min de segunda a sexta-feira.

Carnaíba-PE, 11 de março de 2025.
AFITÔNIO ÂNGELO DE LIMA JÚNIOR

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 009/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025 - REGISTRO
DE PREÇOS Nº 005/2025 - UC-P. OBJETO: Registro de preços para contratação de
empresa(s) especializada(s) no fornecimento de ELEMENTOS DE TRÂNSITO, a fim de
atender às necessidades da Autarquia de Mobilidade de Caruaru - AMC. Valor total
estimado: R$ 890.405,70 (oitocentos e noventa mil e quatrocentos e cinco reais e setenta
centavos). Data e hora de abertura: 25 de março de 2025 às 09H:00MIN (horário de
Brasília). Informações: Os interessados poderão acessar e fazer Download do texto integral
do Edital nos sites: www.gov.br/compras/pt-br UASG: 982381 - (www.caruaru.pe.gov.br
através do link: http://editais.caruaru.pe.gov.br.

Outras informações na sala da UC/P, situada no CENTRO ADMINISTRATIVO I,
localizado na Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118 - 1º Andar, Bairro Universitário,
Caruaru/PE, CEP: 55.016-745, Caixa Postal: 147 - no horário das 08h00 às 14h00min, ou
pelo telefone: (81) 9.8384-6453 ou através do E-mail: ucp.caruaru@gmail.com.

Caruaru-PE, 10 de março de 2025.
ALISON PEREIRA DE LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2025

Processo Administrativo nº 21.02.25.001 - Edital de Concorrência Eletrônica nº 008/2025
A Prefeitura Municipal do Cedro - PE, torna público que está recebendo

propostas referentes ao processo em epígrafe, com o seguinte Objeto: Contrataçao de
Empresa Especializada Para Execução dos Serviços de Pavimentação Em Paralelepípedos
Granítico das Ruas José Jocel Paulo e Joseana Leite Paulo, Conforme Projeto Básico Em
Anexo, Atendimento As Necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura do
Município do Cedro/PE. A sessão pública ocorrerá no dia 25 de março de 2025, às
09h00min. Local da Disputa: Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP: 56.130-000 Aviso
de Licitação: disponível em https://cedro.pe.gov.br/ e www.bllcompras.org.br

Cedro-PE, 11 de março de 2025.
JOSÉ RICARDO URIAS NOVAIS

Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
R E T I F I C AÇ ÃO

No texto PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025, publicado no DOU do dia 11 de
março de 2025, página 240, seção 03, ONDE SE LÊ: Abertura das Propostas: 21/03/2025, às
08:00h. Início das Disputa: 21/03/2025, às 09:00h. LEIA-SE: Abertura das Propostas:
24/03/2025, às 08:00h. Início das Disputa: 24/03/2025, às 09:00h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 012/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N ° 005/2025. OBJETO:
O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de material penso (material de curativo), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Valor máximo estimado do certame é de R$ 1.231.244,00
(um milhão, duzentos e trinta e um mil, duzentos e quarenta e quatro reais). Critério de
julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00
horas do dia 12/03/2025; FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00 horas do dia
25/03/2025; ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:01 horas do dia
25/03/2025; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 25/03/2025.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras
- BNC www.bnc.org.br. Edital na íntegra: à disposição dos interessados no site da BNC:
www.bnc.org.br, ou através do site http://ibimirim.pe.gov.br - Portal da Transparência.

Ibimirim - PE, 11 de março de 2025.
JASIEL SOUZA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

Encontra-se à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico n°
0017/2025, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de
Lubrificantes e Óleos para manutenção da frota de veículos e máquinas das Secretarias de
Administração Geral, do Fundo Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Assistência
Social de Iguaracy, para o exercício de 20225 - Valor estimado do presente objeto é de R$
99.940,25 (noventa e nove mil novecentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos) - pelo
www.bnc.org.br. Referência de tempo: horário oficial de Brasília Horário de enceramento
de recebimento das propostas: 08h do dia 21 de março de 2025 - www.bnc.org.br. Horário
da disputa: 09h:00min. do dia 21 de março de 2025 (horário de Brasília) Endereço
eletrônico para formalização de consulta: cpl@iguaracy.pe.gov.br. e no Prédio da Prefeitura,
localizado na Praça Antônio Rabelo, 02 - centro - Iguaracy /PE. Maiores informações pelo
fone: (87) 3837-1156, e-mail: cpliguaracy.pe.gov.br ou no endereço acima

Iguaracy-PE, 10 de janeiro de 2025.
REJANE NUNES DA SILVA CAVALCANTE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2025. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 002/2025. HOMOLOGADO EM 20/02/2025.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede na Rua Manoel Martins,
s/n, na cidade de Itaíba - PE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 31.044.275/0001-50.
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 05.340.639/0001-30, com sede na Rua Calçada Canopo, nº 11, 2º Andar, Sala 3,
Bairro Alphaville, Centro Apoio II, Santana de Parnaiba - SP, CEP: 06.541-078.
OBJETO: Contratação de serviços para implantação e operação de um sistema
informatizado, com tecnologia de cartão, via internet, integrado, de gestão de frota de
veículos, com vistas ao fornecimento contínuo e ininterrupto de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento peças, para frota de veículos automotores da
Secretaria Municipal de Educação de Itaíba/PE.
VALOR GLOBAL: R$ 886.103,63 (oitocentos e oitenta e seis mil, cento e três reais e
sessenta e três centavos), com taxa de credenciamento de 2,99% (dois virgula noventa e
nove por cento). VIGÊNCIA: 24 de fevereiro de 2025 a 24 de fevereiro de 2026.
DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025. Itaíba/PE, 12 de março de 2025.
Paulo Bruno José Ferreira de Brito. Secretário Municipal de Educação.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAÍBA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025. HOMOLOGADO EM 20/02/2025.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ Nº. 14.751.753/0001-43, com sede na Praça Coronel Francisco
Martins S/N, Centro, CEP. 56.550- 000.
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 05.340.639/0001-30, com sede na Rua Calçada Canopo, nº 11, 2º Andar, Sala 3,
Bairro Alphaville, Centro Apoio II, Santana de Parnaiba - SP, CEP: 06.541-078.
OBJETO: Contratação de serviços para implantação e operação de um sistema
informatizado, com tecnologia de cartão, via internet, integrado, de gestão de frota de
veículos, com vistas ao fornecimento contínuo e ininterrupto de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento peças, para frota de veículos automotores do
Fundo Municipal de Assistência Social.
VALOR GLOBAL: R$ 50.200,43 (cinquenta mil, duzentos reais e quarenta e três centavos),
com taxa de credenciamento de 2,99% (dois virgula noventa e nove por cento) e taxa de
Administração de 0,0% (zero por cento). VIGÊNCIA: 24 de fevereiro de 2025 a 24 de
fevereiro de 2026. DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2025.
Itaíba/PE, 12 de março de 2025. Janicléia Alves de Moura Silva. Secretária Municipal de
Ação Social e Cidadania.



Pernambuco , 11 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3798 
 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 36 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 
  
Lote Proponente Valor Unitário (Mensal) Valor Total 
01 RR DE OLIVEIRA LOPEZ R$ 2.990,00 R$ 29.900,00 

  
DESCLASSIFICAÇÃO 
  
Não houve desclassificação. 
  
HABILITAÇÃO 
  
O participante RR DE OLIVEIRA LOPEZ, CNPJ: 13.151.308/0001-
80, Representante Legal, o senhor RENATO RAIMUNDO DE 
OLIVEIRA LÓPEZ, apresentou toda a documentação necessária a sua 
respectiva HABILITAÇÃO, em conformidade, assim, como 
solicitado no item 6 – HABILITAÇÃO do Edital do Aviso de 
Dispensa. Tendo enviado a sua Proposta de Preços e os documentos 
de habilitação via email: licitacao@cedro.pe.gov.br, no dia 28 de 
fevereiro de 2025, às 10:33 horas. Sendo assim, DECLARO, que o 
licitante RR DE OLIVEIRA LOPEZ, está devidamente 
HABILITADO. 
Tendo em vista a segurança na contratação e a celeridade do 
procedimento, iremos encaminhar pelo endereço de e-mail informado 
da empresa o encaminhamento da Portaria de Convocação para 
celebração do contrato administrativo e recebimento da Ordem dos 
Serviços: 
  
OCORRÊNCIAS 
  
Nenhuma ocorrência foi registrada. 
  
ENCERRAMENTO 
  
Para constar foi lavrada a presente Ata, após verificado o atendimento 
ao objeto da presente Dispensa de Licitação, sendo declarada 
encerrada em 07/03/2025, às 11h17. 
  
JOÃO PAULO SILVA 
Agente de Contratação 
  
EVERTON DA SILVA RAMALHO 
Membro 
  
ROBSON SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA 
Membro 

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:0D2E3F93 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

PORTARIA N° 137/2025/GAB, DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR 
CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 423/2017 de 1 de 
março de 2017 e no Anexo I da Lei Municipal n° 593/2023 de 8 de 
fevereiro de 2023, 
RESOLVE: 
Art. 1° NOMEAR a Sra. ELAINE SIDRIM DE MENEZES, 
inscrita no CPF n° ***.884.243-**, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de DIRETORA PEDAGÓGICA DE 
ESCOLA, integrante da estrutura organizacional (CC-VI), da 
Secretaria de Educação - SEDUC. 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 07 de março de 2025. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Cedro-PE, 10 de março de 2025. 

MARIA RIVA BEZERRA RODRIGUES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ana Livia Quental Leite 

Código Identificador:8F404A2A 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

PORTARIA N° 138/2025/GAB, DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E DE CARGO 
EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município: 
RESOLVE: 
Art. 1° EXONERAR o Sr. MIQUEIAS BRINGEL DA SILVA 
BARROS inscrito no CPF n° ***.181.314-**, do Cargo de 
Provimento em Comissão de CHEFE DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, integrante da estrutura organizacional (CC-VII), da 
Secretaria de Educação - SEDUC. 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 28 de fevereiro de 2025. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Cedro-PE, 10 de março de 2025. 
  
MARIA RIVA BEZERRA RODRIGUES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ana Livia Quental Leite 

Código Identificador:E81207FD 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

PORTARIA N° 139/2025/GAB, DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA ASSUMIR 
CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 423/2017 de 1 de 
março de 2017 e no Anexo I da Lei Municipal n° 593/2023 de 8 de 
fevereiro de 2023, 
RESOLVE: 
Art. 1° NOMEAR a Sra. VIVIANE GALVÃO DA SILVA 
SANTOS inscrita no CPF n° ***.608.414-**, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de CHEFE DE TRANSPORTE 
ESCOLAR, integrante da estrutura organizacional (CC-VII), da 
Secretaria de Educação - SEDUC. 
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 28 de fevereiro de 2025. 
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Cedro-PE, 10 de março de 2025. 
  
MARIA RIVA BEZERRA RODRIGUES 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ana Livia Quental Leite 

Código Identificador:5EC9200F 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Concorrência Pública nº 002/2025 – Processo Administrativo nº 
21.02.25.001 – Edital de Concorrência Eletrônica nº 008/2025  



Pernambuco , 11 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3798 
 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 37 
 

A Prefeitura Municipal do Cedro – PE, torna público que está 
recebendo propostas referentes ao processo em epígrafe, com o 
seguinte Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICO 
DAS RUAS JOSÉ JOCEL PAULO E JOSEANA LEITE PAULO, 
CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO, 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DO CEDRO/PE. A sessão pública ocorrerá no dia 25 
de março de 2025, às 09h00min. 
  
Aviso de Licitação: disponível em https://cedro.pe.gov.br/ e 
www.bllcompras.org.br 
  
Local da Disputa: Rua Sete de Setembro, nº 68, Centro, CEP: 
56.130-000 
  
JOSÉ RICARDO URIAS NOVAIS 
Secretaria Municipal de Finanças  

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:DD30B497 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ DE ALEGRIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Chã de Alegria manifesta o interesse em 
obter propostas de eventuais Empresas especializadas na prestação de 
serviços de consultoria e assessoria técnica para gerenciamento e 
acompanhamento de convênios e contratos de repasse no Município 
de Chã de Alegria/PE. Os interessados poderão obter o Termo de 
Referência para o objeto pretendido através do e-mail: 
compraschadealegriape@gmail.com. As propostas deverão ser 
encaminhadas através do mesmo e-mail até às 09:00h do dia 14 de 
março de 2025. 
Chã de Alegria, 10 de março de 2025. 
  
JOSÉ TACYTO CAVALCANTI DE SANTANA 
Agente de Contratação.  

Publicado por: 
Alyson Marcilio de Freitas Mendes 

Código Identificador:050833BF 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 017/2025 - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 001/2025. Objeto: contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 20 toneladas de Peixe 
congelado, tipo Anchova ou similar, pesando entre 500gr e 1kg por 
unidade para distribuição durante a Semana Santa que irá beneficiar 
famílias em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo 
Município de Chã Grande, Estado de Pernambuco. Valor Máximo 
Estimado: R$ 308.400,00 (trezentos e oito mil e quatrocentos reais). 
Recebimento de Propostas: 11/03/2025, às 08:00h. Abertura das 
Propostas: 24/03/2025, às 08:00h. Início das Disputa: 24/03/2025, às 
09:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado através do link 
https://transparencia.chagrande.pe.gov.br/app/pe/cha-grande/6/avisos-
de-licitacao eno site https://bnccompras.com. Outras informações 
podem ser obtidas na Sala da CPL, localizada na Rua Joaquim 
Francisco, S/N, Bairro Dom Helder – Chã Grande – PE, no horário 
das 08:00h às 13:00h. 
  
Chã Grande-PE, 10 de março de 2025. 

ALEXANDRA MARIA GOMES DA FONSECA NETO   
Secretária Municipal de Assistência Social 

Publicado por: 
Alana Laís de Menezes Batista 

Código Identificador:845EB633 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - GABINETE DO 

PREFEITO 
LEI Nº 1.190 DE 10 DE MARÇO DE 2025 

 
EMENTA: Atualização do valor do Salário Mínimo 
para os servidores públicos municipais de Condado e 
dá outras providências. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDADO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
constituição Federal e Estadual, Sobretudo a Lei Orgânica Municipal, 
sanciona a seguinte Lei aprovada pela Câmara de Vereadores: 
Art. 1° - Os servidores públicos municipais de todas as categorias, 
aqui incluído os ativos (efetivos, comissionados ou contratados) e 
inativos, que percebem vencimento abaixo do Salário Mínimo 
Nacional, passarão a perceber, a partir de 1° de janeiro de 2025, o 
valor de R$ 1.518,00 (um mil quinhentos e dezoito reais) a título de 
remuneração. 
Art. 2º - O impacto orçamentário e financeiro de que tratam os arts. 
16, 17 e 21 da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000, para 
fins declaratórios, fica dispensado por estarem as despesas previstas 
na Lei Orçamentária do corrente exercício, cujas despesas não 
acarretam elevação orçamentária total, por serem preexistentes, não 
caracterizando ação nova ou aplicação de ações. 
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos financeiros a 1° de janeiro de 2025, 
revogando as disposições em contrário. 
Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2025. 
  
SEVERINO ALBINO DA SILVA FILHO  
Prefeito  

Publicado por: 
Alex Lucas Dos Santos Silva 

Código Identificador:75FEBF46 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - GABINETE DO 
PREFEITO 

EDITAL DE CONCOCAÇÃO A POSSE EDITAL Nº 001/2025 – 
CONDADO/PE 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CONDADO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 
Art. 1° - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados 
no Concurso Público para o provimento de diversos cargos, 
considerando a homologação do referido certame por meio do Decreto 
Municipal nº 032/2024, de 14 de junho de 2024, para que assumam 
suas respectivas funções nos termos da legislação vigente. 
TABELA DESCRITIVA DOS NOMEADOS: 
  
NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO CPF 

EDNADJA JERONIMO DA 
SILVA 

PROFESSOR II – 
LÍNGUA 
PORTUGUESA 

1° ***8831284** 

GILVAN MANOEL 
RIBEIRO 

PROFESSOR II – 
LÍNGUA 
PORTUGUESA 

2° ***541834** 

ANAYDE PAULA ALVES 
DOS SANTOS 

PROFESSOR II – 
LÍNGUA 
PORTUGUESA 

4° ***636924** 

MARILIA DA SILVA 
OLIVEIRA 

PROFESSOR II – 
MATEMÁTICA 4° ***724044** 

JULIO CESAR SANTIAGO 
DE LIMA 

PROFESSOR II – 
MATEMÁTICA – Vaga 
Destinada a PCD* 

18° ***341764** 

IGOR ALEX BINDER D` 
ANGELO 

PROFESSOR II - 
CIÊNCIAS 1° ***425514** 

CARLOS ANDRÉ DIAS DA 
SILVA 

PROFESSOR II - 
GEOGRAFIA 1° ***121784** 


